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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St. / 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2020-02-11

Fuseau horaire
Eastern Standard Time
EST

Destination: Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(   )    -    

Issuing Office - Bureau de distribution
Electrical & Electronics Products Division
L'Esplanade Laurier
East Tower, 4th floor,
Ottawa
Ontario
K1A 0S5

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Calibration Services FY 19-20
Solicitation No. - N° de l'invitation
W8486-184754/C
Client Reference No. - N° de référence du client
6000421198
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$$HN-334-78175
File No. - N° de dossier
hn334.W8486-184754

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.
Plant-Usine:
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:
McLaughlin, Michael
Telephone No. - N° de téléphone
(873) 353-7592 (    )
Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

hn334
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2020-01-28
Date 
006
Amendment No. - N° modif.
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AMENDMENT #006

This amendment is raised to: 

A) Answer question(s) from the industry. 

******************************************************************************* 

Please see Amendment #001 for questions and answers #1 to #7. 
Please see Amendment #002 for questions and answers #8 to #12. 
Please see Amendment #003 for questions and answers #13 to #14. 
Please see Amendment #005 for questions and answers #15 to #16. 

******************************************************************************* 

Question 17

We are an accredited ISO17025 laboratory. However we are only able to calibrate a percentage of the 
tools identified in the RFP. The remainder would have to be outsourced. Would this be a disqualifying 
factor? 

Answer 17: 

Bidders will not be disqualified if certain instruments are outsourced.   
However, as at Annex G - Technical Evaluation Plan, R2, "Calibration Work Allocation 

The Bidder will be assessed on the percentage of calibrations of test measurement and diagnostic 
equipment (TMDE) that will be performed by the prime Contractor and not by subcontractors for 
the items listed in the Master Item List (MIL) Capabilities Matrix (Attachment 2). 
The Bidder should complete the “Work Allocation” column in the MS Excel spreadsheet template 

For each TMDE line item, the Bidder should indicate who will perform the calibration of the item 
by entering “Prime Contractor” or “Subcontractor” for the specified item.  A blank response will 
be interpreted that the Bidder does not have the capability to calibrate the TMDE line item and 
therefore will assign it to a “Subcontractor” for calibration. 

Points will be awarded based on the percentage of total items in the MIL Capabilities Matrix that 
have been assigned to the Prime Contractor for calibration.  The calculated score will be rounded 
off to two decimal places using the MS Excel ROUND function: 

15 points: 85.00% or greater 
10 points: 80.00% to 84.99% 
5 points: 70.00% to 74.99% 
0 points: less than 70.00%" 
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Question 18

In an effort to reduce costs and prolong the life of the existing equipment, is there an expectation that the 
successful vendor possess the capability to repair and/or replace parts on any of the identified pieces of 
equipment?       

I raise this point because all too often we have seen quality equipment rendered unrepairable and 
subsequently replaced when in fact the equipment needed relatively inexpensive parts or service to repair 
it. 

Answer 18:

As at Annex A, Section 3, CALIBRATION AND REPAIR WORK 
3.1.8 The maintenance concept for TMDE is comprised of: 

a. Calibration with incidental repairs:   The Contractor may find deficiencies requiring repairs 
during the calibration process.  The Contractor must then contact the Project Authority and wait 
for instructions. 

b. Repair and overhaul:  The Contractor must repair and overhaul only those items for which they 
receive authorization. 

3.3 Repair Services: 
3.3.3 The Contractor is authorized to perform repair and/or overhaul for all items listed in the 
Master Item List up to the maximum repair cost (MRC).  When the MRC is projected to be 
exceeded the Contractor must seek authorization before proceeding. 

Question 19

In the event a piece of equipment is deemed truly unrepairable, are there any provisions for replacing 
said piece of equipment? 

Answer 19

As at Annex A section 3, CALIBRATION AND REPAIR WORK 
3.9 Inability to Calibrate or Repair 
3.9.1 In instances where TMDE cannot be calibrated or repaired, or are considered beyond 
economical repair (BER), the Contractor must contact the Project Authority for instructions. 

As at Annex A section 4, PROGRAM MANAGEMENT WORK 
4.17 Obsolescence Management 
4.17.3 The Contractor must prepare and submit an Obsolescence Report to the Project Authority 
in accordance with CDRL/DID 200.001, which identifies for current TMDE in the Master Item List, 
obsolescence related issues with recommended solutions to allow the Project Authority to make 
an informed decision. 

As at Annex A, section 5, ANCILLARY SERVICES 
5.3 Beyond Economical Repair TMDE 
5.3.1 The Contractor may be tasked to replace TMDE that have been assessed as beyond 
economical repair (BER). 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE BID SOLICITATION REMAIN UNCHANGED


